
UNIVERSITETI I PRISHTINËS 

UNIVERSITY OF PRISHTINA 
 

 

FAKULTETI JURIDIK 

ORARI I LIGJERATAVE DHE PËR VITIN AKADEMIK 2025/2026 (VITI I - SEMESTRI I PARË (I)-MASTER)  

E DREJTA PENALE 

Lëndët / Ditët E hënë E martë E mërkurë E enjte E premte E shtunë 

Etiologjia e Krimit 
(Obligative) 

 Gr. 1 14:30-16:45 S4-KII F.T (L)     

E Drejta Penale Europiane 
(Obligative) 

    Gr. 1 15:00-17:15 CR A.P (L)  

Efikasiteti i Procedurës 
Penale dhe të Drejtat e 

Njeriut 
(Obligative) 

   Gr. 1 16:30-18:45 S4-KII A.H (L)   

Teknika dhe Taktika e Hetimit 
të Krimit 

(Obligative) 

 Gr. 1 12:00-14:15 S3-KII H.D (L)     

Krimi i Jakës së Bardhë 
(Zgjedhore) 

 Gr. 1 17:00-18:30 S4-KII R.G (L)     

Psikologjia Gjyqësore 
(Zgjedhore) 

   Gr. 1 14:45-16:15 S4-KII A.H (L)   

E drejta e Procedurës Penale 
Krahasuese 
(Zgjedhore) 

      

Terrorizmi Ndërkombëtar 
(Zgjedhore) 

  Gr. 1 15:00-16:30 S4-KII H.D (L)    

 
  



 

 

UNIVERSITETI I PRISHTINËS 

UNIVERSITY OF PRISHTINA 
 

 

FAKULTETI JURIDIK 

ORARI I LIGJERATAVE DHE PËR VITIN AKADEMIK 2025/2026 (VITI I - SEMESTRI I PARË (I)MASTER)             E 

DREJTA CIVILE DHE PRONËSORE 

Lëndët / Ditët E hënë E martë E mërkurë E enjte E premte E shtunë 

E Drejta Civile Bashkëkohore 
(Obligative) 

   Gr. 1 14:30-16:45 S2-KIII H.G (L)   

E Drejta e Detyrimeve 
(Kontraktore) 
(Obligative) 

   Gr. 1 17:00-19:15 S2-KIII B.P (L)   

E Drejta e Procedurës Civile I 
(Procedura Kontestimore dhe 

Jo Kontestimore) 

(Obligative) 

  Gr. 1 13:30-15:45 D2-KIV R.Q (L)    

E Drejta e Pronësisë 
(Obligative) 

   Gr. 1 12:00-14:15 S4-KII Q.B (L)   

E Drejta Komperative në 
Fushën e të Drejtës Private 

(Obligative) 

  Gr. 1 16:00-18:15 S2-KIII I.M (L)    

E Drejta Private Evropiane 
(Obligative) 

 Gr. 1 16:00-18:15 D2-KIV H.K (L)     

E Drejta Trashëgimore 
(Krahasuese) 
(Zgjedhore) 

    Gr. 1 16:30-18:45 D2-KIV B.B (L)  

E Drejta e Kompanive 
(Zgjedhore) 

 Gr. 1 13:30-15:45 D1-KIV V.M (L)     

 

 

 

 

 

 

 

 



UNIVERSITETI I PRISHTINËS 

UNIVERSITY OF PRISHTINA 
 

 

FAKULTETI JURIDIK 

ORARI I LIGJERATAVE DHE PËR VITIN AKADEMIK 2025/2026 (VITI I - SEMESTRI I PARË (I)-MASTER)  

E DREJTA KUSHTETUESE - ADMINISTRATIVE 

Lëndët / Ditët E hënë E martë E mërkurë E enjte E premte E shtunë 

E Drejta Kushtetuese Aktuale 
(Obligative) 

Gr. 1 14:30-16:45 S4-KII A.B (L)      

Akti Administrativ 
(Obligative) 

 Gr. 1 09:30-11:45 CR M.B (L)     

Metodologjia Hulumtuese e 
së Drejtës 
(Obligative) 

    Gr. 1 12:00-14:15 D3-KIV F.H (L)  

Qeverisja Elektronike 
(Obligative) 

 Gr. 1 12:00-14:15 CR M.B (L)     

Mbrojtja Kushtetuese e Lirive 
dhe të Drejtave Themelore 

(Zgjedhore) 

  Gr. 1 16:35-18:00 S4-KII V.M (L)    

Partitë Politike dhe Sistemet 
Zgjedhore 
(Zgjedhore) 

  Gr. 1 14:00-15:30 CR M.J (L)    

Të Drejtat dhe Liritë 
Individuale 
(Zgjedhore) 

    Gr. 1 14:00-15:30 A3 GJ.M (L)  

 
  



UNIVERSITETI I PRISHTINËS 

UNIVERSITY OF PRISHTINA 
 

 

FAKULTETI JURIDIK 

ORARI I LIGJERATAVE DHE PËR VITIN AKADEMIK 2025/2026 (VITI I - SEMESTRI I PARË (I)-MASTER) 

 E DREJTA NDËRKOMBËTARE 

Lëndët / Ditët E hënë E martë E mërkurë E enjte E premte E shtunë 

E Drejta Ndërkombëtare 
Publike e Avancuar 

(Obligative) 

 Gr. 1 14:30-16:45 S3-KII I.I (L)     

Teoria e Marrëdhënieve 
Ndërkombëtare e Avancuar 

(Obligative) 

  Gr. 1 15:00-17:15 A3 B.R (L)    

Mbrojtja Ndërkombëtare e të 
Drejtave të Njeriut 

(Obligative) 

Gr. 1 17:30-19:00 S3-KII R.I (L)      

Organizatat Ndërkombëtare 
(Obligative) 

Gr. 1 15:50-17:20 -- S3-KII R.I (L)      

 
  



UNIVERSITETI I PRISHTINËS 

UNIVERSITY OF PRISHTINA 
 

 

FAKULTETI JURIDIK 

ORARI I LIGJERATAVE DHE PËR VITIN AKADEMIK 2025/2026 (VITI I - SEMESTRI I PARË (I)-MASTER)  

KONTRATAT DHE E DREJTA KOMERCIALE 

Lëndët / Ditët E hënë E martë E mërkurë E enjte E premte E shtunë 

Kontratat Komerciale 
(Obligative) 

Gr. 1 12:45-15:00 D4-KIV N.D (L)      

Arbitrazhi dhe Teknikat tjera 
për Zgjidhjen Alternative të 

Kontesteve 
(Obligative) 

   Gr. 1 15:00-17:15 D3-KIV I.M (L)   

Ekonomia Afariste për Juristë 
(Obligative) 

 Gr. 1 13:00-15:15 D3-KIV F.M (L)     

Kursi i Avancuar në të Drejtën 
e Pronësisë 
(Obligative) 

   Gr. 1 12:00-14:15 D3-KIV H.G (L)   

Praktikat Ndërkombëtare në 
Përmbarimin e Aktgjykimeve 

(Zgjedhore) 

   Gr. 1 17:20-19:00 D3-KIV I.M (L)   

Gjuhë Angleze për Juristë 
(Zgjedhore) 

      

E Drejta e Pronësisë 
Industriale 
(Zgjedhore) 

  Gr. 1 16:30-18:45 D4-KIV L.P (L)    

E Drejta Komerciale në BE 
dhe në disa nga vendet në 

Regjion 
(Zgjedhore) 

  Gr. 1 14:00-16:15 D3-KIV Q.B (L)    

 
  



UNIVERSITETI I PRISHTINËS 

UNIVERSITY OF PRISHTINA 
 

 

FAKULTETI JURIDIK 

ORARI I LIGJERATAVE DHEPËR VITIN AKADEMIK 2025/2026(VITI I - SEMESTRI I PARË (I)-MASTER) STUDIMET E 

AVANCUARA EVROPIANE (PROGRAMI NË GJUHË ANGLEZE) 

Lëndët / Ditët E hënë E martë E mërkurë E enjte E premte E shtunë 

History and Politics of the 
European Integration 

(Obligative) 

  Gr. 1 17:00-18:30 S3-KII E.H (L)    

European Union Institutions 
(Obligative) 

Gr. 1 16:30-18:00 A3 H.K (L)      

Introduction to the European 
Union Legal System 

(Obligative) 

   Gr. 1 16:15-17:45 A3 F.M (L)   

Research Methodology and 
Legal Writing 
(Obligative) 

 Gr. 1 14:45-17:15 A3 D.Q (L)     

European Union Court of 
Justice Jurisprudence 

(Obligative) 

   Gr. 1 18:00-18:00 A3 I.I (L)   

European Union and Kosovo 
(Zgjedhore) 

 Gr. 1 17:30-19:00 A3 R.I (L)     

European Union Consumer 
Law and Policy 

(Zgjedhore) 

Gr. 1 14:30-16:00 A3 D.Q (L)      

 
  



UNIVERSITETI I PRISHTINËS 
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FAKULTETI JURIDIK 

ORARI I LIGJERATAVE DHE PËR VITIN AKADEMIK 2025/2026 (VITI I - SEMESTRI I PARË (I)-MASTER)  

E DREJTA FINANCIARE 

Lëndët / Ditët E hënë E martë E mërkurë E enjte E premte E shtunë 

Tregjet dhe Institucionet 
Financiare 
(Obligative) 

  Gr. 1 16:00-18:15 D2-KIV A.N (L)    

E drejta Buxhetore 
(Obligative) 

Gr. 1 17:00-19:15 S1-KIII B.P (L)      

Aspektet Ndërkombëtare të 
Tatimeve 
(Obligative) 

 Gr. 1 15:30-17:45 D4-KIV B.P (L)     

Sistemi Fiskal në Funksion të 
Politikes Sociale 

(Zgjedhore) 

  Gr. 1 14:00-15:30 S3-KII F.M (L)    

E drejta e Traktateve 
Tatimore 

(Zgjedhore) 

Gr. 1 15:15-16:45 D4-KIV B.P (L)      

 
 

 


